

Inowrocław 24-10-2016 r.

Marcin Wroński

Radny Miasta Inowrocławia

Szanowny Pan

Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocławia

Interpelacja

Inowrocławianie mają bardzo ograniczony dostęp do relacji z sesji Rady Miejskiej. Od kilku lat nie ma transmisji w telewizji kablowej, mamy za to jednostronną propagandę w Telewizji Miejskiej. Ja i moi koledzy z opozycji niejednokrotnie domagaliśmy się przywrócenia transmisji z obrad Rady Miejskiej. Niestety władze miasta ignorowały te apele.

Teoretycznie mieszkańcy mogą przyjść i zobaczyć obrady na żywo, ale na sali jest tylko kilka krzeseł, więc nie jesteśmy przygotowani na większą reprezentację inowrocławian.

Do niedawna można było otrzymać nagranie audio zapisane na płycie w Biurze Rady Miejskiej. Niestety po aferze, która wynikła na skutek udostępnienia nagrania panu radnemu Andrzejowi Kierajowi, na którym można było usłyszeć wulgaryzmy wypowiediane przez jednego z radnych Porozumienia Ryszarda Brejzy nagrań z sesji nie można już otrzymać.

Zwrócił się do mnie w tej sprawie jeden mieszkaniec, któremu odmówiono udostępnienia nagrania z ostatniej sesji. Sprawdziłem i faktycznie zakaz taki istnieje. Pozostają jedynie protokoły z sesji Rady Miejskiej, które jak wiemy nie oddają w 100% tego co dzieje się na sali obrad.

Zwracam się z prośbą o interwencję w tej sprawie. Nie możemy przecież ograniczać mieszkańcom dostępu do tego co dzieje się podczas obrad. Nie możemy obniżać i tak niskich już standardów demokracji w naszym mieście.

Marcin Wroński



Inowrocław, 2 listopada 2016 r.

BRM.0003.88.2016

Pan Marcin Wroński

radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną 24 października 2016 r. podczas XXIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, w części dotyczącej odmowy udostępnienia nagrania audio z ostatniej sesji jednemu z mieszkańców uprzejmie informuję, że rozwiązania i procedury stosowane w Urzędzie Miasta Inowrocławia w zakresie udostępniania informacji nt. przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej są zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

Regulacje takie zawiera także statut Miasta Inowrocławia, którego § 42 stanowi, iż z każdej sesji Biuro Rady Miejskiej sporządza protokół stanowiący urzędowy zapis przebiegu obrad. Protokół taki, zgodnie ze Statutem sporządzany jest każdorazowo na podstawie nagrania, a następnie zatwierdzany przez Radę Miejską w drodze głosowania na kolejnej sesji. Dopiero wówczas nabiera mocy prawnej i jest możliwe jego udostępnianie. Należy zatem przyjąć, iż to właśnie tak zatwierdzony protokół jest podstawowym źródłem informacji o przebiegu posiedzenia.

z up. Prezydenta Miasta
Inowrocławia

Piotr Eichstaedt

Naczelnik
Biura Rady Miejskiej

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki.
3. Biuro Rady Miejskiej – aa.



PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 2 listopada 2016 r.

WOI-I.0003.3.13.2016

Pan
Marcin Wroński
Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas XXIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 24 października br. w zakresie dotyczącym transmisji obrad Rady uprzejmie informuję, że nie podzielam Pańskiej opinii, że inowrocławianie „mają bardzo ograniczony dostęp do relacji z sesji Rady Miejskiej” oraz o rzekomych „obniżeniach i tak niskich standardów demokratycznych w naszym mieście”.

Działalność organów Miasta jest jawna i obejmuje w szczególności prawo obywateli do wstępu na posiedzenia samorządu miejskiego, z możliwością rejestracji dźwięku i obrazu. Takie uprawnienie mieszkańców jest w pełni respektowane przez władze Miasta i nie podlega jakimkolwiek ograniczeniom czy cenzurze. W dobie wolnego rynku medialnego nic nie stoi na przeszkodzie, aby każdy zainteresowany podmiot mógł w dogodnym dla siebie zakresie oraz wybranej formule realizować przysługujące mu prawa. W Inowrocławiu tego typu inicjatywy były podejmowane w latach ubiegłych. Nie posiadamy informacji, co było przyczyną rezygnacji przez lokalne portale internetowe i telewizję kablową z transmisji pełnego przebiegu posiedzeń Rady.

Należy podkreślić, że każda forma transmisji sesji Rady Miejskiej Inowrocławia jest w naszej opinii korzystna, gdyż stanowi nośnik informacji szczególnie istotnych dla mieszkańców, takich jak działania i zamierzenia organów Miasta z jednej strony, a z drugiej często występujący brak podstawowej wiedzy i populizm niektórych środowisk opozycyjnych.

Jednocześnie wyjaśniam, że organizowanie posiedzeń samorządu jest statutowym zadaniem Przewodniczącego Rady. Prezydent Miasta nie jest organem zapewniającym przekaz telewizyjny z obrad miejskiego parlamentu.

PIOTR STRACHANOWSKI
 Sekretarz Miasta
 z up. Prezydenta Miasta

Otrzymują:

- 1) Biuro Rady Miejskiej,
- 2) aa.